
UỶ BAN NHÂN DÂN 
TỈNH LẠNG SƠN 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:           /QĐ-UBND Lạng Sơn, ngày      tháng 10 năm 2023 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc phê duyệt quyết toán vốn đầu tư công hoàn thành công trình 

Tuyến nhánh Minh Sơn - Đô Lương, thuộc dự án thành phần  
Đư�ng Thị trấn - Đô Lương - Vân Nham, huyện Hữu Lũng, dự án Đầu tư xây 

dựng cầu dân sinh và qu�n l� tài s�n đư�ng địa phương (LRAMP) 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền 
địa phương ngày 22/12/2019; 

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014; Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều 
của Luật Xây dựng ngày 17/6/2020; 

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 21/6/2017; 

Căn cứ Nghị định số 151/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Chính phủ quy định 
chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công; 

Căn cứ Nghị định số 10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 của Chính phủ về 
quản lý chi phí đầu tư xây dựng; 

Căn cứ Nghị định số 99/2021/NĐ-CP ngày 11/11/2021 của Chính phủ quy 
định về quản lý, thanh toán, quyết toán dự án sử dụng vốn đầu tư công; 

Căn cứ Thông tư số 96/2021/TT-BTC ngày 11/11/2021 của Bộ trưởng Bộ 
Tài chính quy định về hệ thống mẫu biểu sử dụng trong công tác quyết toán; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính tại Báo cáo kết quả thẩm tra và đề 
nghị phê duyệt quyết toán công trình hoàn thành số 471/BC-STC ngày 04/10/2023. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt quyết toán vốn đầu tư công trình hoàn thành 

1. Tên dự án: Đầu tư xây dựng cầu dân sinh và qu�n l� tài s�n đư�ng đ�a 
phương (Dự án LRAMP). 

2. Tên công trình: Tuyến nhánh Minh Sơn - Đô Lương thuộc dự án thành 
phần Đư�ng Th� trấn - Đô Lương - Vân Nham, huyện Hữu Lũng. 

3. Chủ đầu tư: Ban Qu�n l� xây dựng và b�o trì hạ tầng giao thông. 

4. Đ�a điểm xây dựng: huyện Hữu Lũng, tỉnh Lạng Sơn. 

5. Th�i gian khởi công: quý I/2021; th�i gian hoàn thành: quý II/2023. 

Điều 2. Kết qu� đầu tư 

1. Chi phí đầu tư  



2 

    

Đơn vị tính: đồng 

Số 
TT 

Nội dung 
Tổng mức đầu tư  

được duyệt 
Giá trị quyết toán được 

phê duyệt 

Tổng số 49.883.970.000 14.001.584.000 

1 Bồi thư�ng, hỗ trợ và TĐC 4.935.938.944 2.136.799.000 

2 Chi phí xây dựng 35.472.264.786 10.638.048.000 

3 Qu�n l� dự án 815.810.995 224.901.000 

4 Tư vấn 5.011.326.717 941.417.000 

5 Chi phí khác        3.011.408.556 60.419.000 

6 Chi phí dự phòng 637.220.002 0 

2. Vốn đầu tư 
Đơn vị tính: đồng 

Số 
TT 

Nội dung 
Tổng mức đầu 
tư được duyệt 

Thực hiện 

Giá trị quyết 
toán được phê 

duyệt 

Số vốn đã 
gi�i ngân 

Số vốn còn 
được gi�i 

ngân so với 
giá trị được 
quyết toán 

Số vốn 
ph�i thu 

hồi so 
với giá 

trị quyết 
toán 
được 
duyệt 

1 2 3 4 5 6 7 

Tổng số 49.883.970.000 14.001.584.000 9.642.449.000 4.359.135.000 0 

1 
Vốn đầu 
tư công: 

49.883.970.000 14.001.584.000 9.642.449.000  4.359.135.000 0 

1.1 
Vốn vay 

ODA 
(WB): 

49.883.970.000 

11.588.003.000 7.376.837.000 4.211.166.000 0 

- 

Vốn 
ODA 
(WB) 

TW cấp 
phát 

10.429.203.000 6.639.153.000 3.790.050.000    0 

- 

Vốn 
ODA 
(WB) 

NST vay 
lại 

1.158.800.000 737.684.000 421.116.000 0 

1.2 

Vốn đối 
ứng từ 

ngân sách 
tỉnh: 

2.413.581.000 2.265.612.000 147.969.000 0 

2 Vốn khác: 0 0 0 0 0

3. Giá tr� tài s�n hình thành sau đầu tư 



3 

    

Đơn vị tính: đồng              

Số 
TT 

Nội dung 

Thuộc chủ đầu tư qu�n l� Giao đơn vị khác qu�n l� 

Giá trị thực tế 
Giá trị quy 
đổi (nếu có) 

Giá trị thực tế 
Giá trị 
quy đổi 
(nếu có) 

Tổng số   14.001.584.000  

1 
Tài s�n dài hạn (tài 
s�n cố đ�nh) 

  14.001.584.000  

2 Tài s�n ngắn hạn   0  

4. Chi phí đầu tư được phép không tính vào giá tr� tài s�n: không. 

5. Vật tư thiết b� tồn đọng: không. 

Điều 3. Trách nhiệm của chủ đầu tư và các đơn v� liên quan                    

1. Trách nhiệm của chủ đầu tư 

1.1. Được phép tất toán chi phí và vốn đầu tư là:       

Số 
TT 

Nội dung 
Số tiền (đồng)  Ghi chú 

Tổng số 14.001.584.000  

1 Nguồn vốn đầu tư công 14.001.584.000  

1.1. Vốn vay ODA (WB): 11.588.003.000  
- Vốn ODA (WB) trung ương cấp phát 10.429.203.000  

- Vốn ODA (WB) địa phương lại 1.158.800.000  

1.2 Vốn đối ứng từ ngân sách tỉnh 2.413.581.000  
2 Vốn khác: 0  

1.2. Các kho�n công nợ tính đến ngày lập báo cáo quyết toán: 

- Tổng ph�i thu: 0 đồng; 

- Tổng nợ ph�i tr�: 4.359.135.000 đồng. 

 (Chi tiết các khoản công nợ tại Phụ lục số 01 kèm theo Quyết định này) 

1.3. Thực hiện bàn giao tài s�n, hồ sơ công trình cho UBND huyện Hữu 
Lũng theo quy đ�nh. 

2. Trách nhiệm của đơn v� tiếp nhận tài s�n 

2.1. Được phép ghi tăng tài s�n 

Đơn vị tính: đồng 
Số 
TT 

Tên đơn vị tiếp nhận tài s�n 
Tài s�n dài 
hạn/cố định  

Tài s�n 
ngắn hạn 

1 UBND huyện Hữu Lũng 14.001.584.000 0 

2.2 Thực hiện qu�n l�, sử dụng tài s�n theo quy đ�nh của Luật Qu�n l�, sử 
dụng tài s�n công và pháp luật có liên quan. 

Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Kế hoạch và 
Đầu tư, Tài chính, Giao thông vận t�i, Giám đốc Kho bạc Nhà nước Lạng Sơn, 



4 

    

Chủ t�ch UBND huyện Hữu Lũng, Giám đốc Ban Qu�n l� xây dựng và b�o trì hạ 
tầng giao thông và Thủ trưởng các đơn v� liên quan ch�u trách nhiệm thi hành 
Quyết đ�nh này./. 

Nơi nhận:  
- Như Điều 4; 
- Thư�ng trực HĐND tỉnh; 
- Chủ t�ch, các Phó Chủ t�ch UBND tỉnh; 
- Ban Kinh tế - Ngân sách HĐND tỉnh; 
- Các PCVP UBND tỉnh, Phòng TH, 
  Trung tâm Thông tin; 
- Lưu: VT, KT(CVĐ).  

KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 
 
 
 

 
Lương Trọng Quỳnh 

 



Phụ lục 01
TÌNH HÌNH THANH TOÁN VÀ CÔNG NỢ CỦA DỰ ÁN

(Kèm theo Quyết định số: 1665/QĐ-UBND ngày 17  tháng 10 năm 2023 của Chủ tịch UBND tỉnh)
Đơn vị tính: đồng

STT Tên cá nhân, đơn vị thực hiện Nội dung công việc, hợp
đồng thực hiện Giá trị quyết toán  Đã thanh toán,

tạm ứng 

Công nợ đến ngày khoá sổ lập báo
cáo quyết toán

Ghi
chú

Phải trả Phải thu
1 2 3 4 5 6 7 8

Tổng số 14.001.584.000 9.642.449.000 4.359.135.000 -
I Chi phí BT, HT & TĐC Chi phí BT, HT & TĐC 2.136.799.000 2.065.612.000 71.187.000 -

1 Trung tâm Phát triển quỹ đất
huyện Hữu Lũng

Bồi thường, hỗ trợ và tái
định cư 2.136.799.000 2.065.612.000 71.187.000 -

II Chi phí xây dựng 10.638.048.000 6.706.068.000 3.931.980.000 -

1 Công ty Cổ phần Đầu tư và Phát
triển hạ tầng Tây Bắc

Xây dựng
7.637.167.000 4.706.068.000 2.931.099.000 -

2 Công ty TNHH Xây dựng Thương
mại Dương Khánh Phát 3.000.881.000 2.000.000.000 1.000.881.000 -

III Chi phí quản lý dự án 224.901.000 200.000.000 24.901.000 -

1 Ban Quản lý xây dựng và Bảo trì
hạ tầng giao thông Chi phí Quản lý dự án 224.901.000 200.000.000 24.901.000 -

IV Chi phí tư vấn đầu tư xây dựng 941.417.000 670.769.000 270.648.000 -

1 Công ty Cổ phần Tư vấn xây dựng
giao thông Lạng Sơn

Chi phí Tư vấn khảo sát, lập
báo cáo nghiên cứu khả thi
đầu tư xây dựng

276.883.000 270.769.000 6.114.000 -

2 Công ty TNHH Nhân Hòa
Khảo sát, lập thiết kế bản vẽ
thi công;  Cắm cọc giải
phóng mặt bằng

424.745.000 400.000.000 24.745.000 -

3
Liên danh Công ty TNHH Thành
Mai & Công ty TNHH Tư vấn -
Xây dựng Việt Minh Tiến

Chi phí giám sát thi công
xây dựng 239.789.000 - 239.789.000 -

V Chi phí khác 60.419.000 - 60.419.000 -

1 Sở Giao thông vận tải Lạng Sơn

Thẩm định thiết kế bản vẽ
thi công 4.334.000 - 4.334.000 -

Evaluation Only. Created with Aspose.Cells for .NET.Copyright 2003 - 2020 Aspose Pty Ltd.



Thẩm định dự toán công
trình 4.204.000 - 4.204.000 -

2 Công ty TNHH định giá và kiểm
toán tư vấn Hà Nội Kiểm toán công trình 31.697.000 - 31.697.000 -

3 Sở Tài chính Lạng Sơn Chi phí thẩm tra, phê duyệt
quyết toán 20.184.000 - 20.184.000 -

1 Sở Giao thông vận tải Lạng Sơn

STT Tên cá nhân, đơn vị thực hiện Nội dung công việc, hợp
đồng thực hiện Giá trị quyết toán  Đã thanh toán,

tạm ứng 

Công nợ đến ngày khoá sổ lập báo
cáo quyết toán

Ghi
chú

Phải trả Phải thu

Evaluation Only. Created with Aspose.Cells for .NET.Copyright 2003 - 2020 Aspose Pty Ltd.




